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Der forberedes lovforslag om overførsel af Hypo- 
tekbankens overskud til staten i lighed med, hvad der 
gælder for Nationalbankens overskud. Ordningen 
gælder fra og med overskuddet for 1990, idet den nu- 
værende ordning, hvorefter overskuddet akkumule- 
res i banken, indebærer en forringelse af DAU-bud- 
gettet, da overskuddet må modsvares af statsligt salg 
af obligationer med deraf følgende renteudgifter. 

11. Administrative konsekvenser 

Sammenfatning 
I det følgende er forslagenes personale- og udgifts- 

mæssige konsekvenser sammenfattet. 
Der er tale om svagt øgede årlige driftsudgifter, der 

vil kunne afholdes inden for Told- og Skattestyrel- 
sens fremtidige budgetter gennem omprioriteringer. 

Der er tale om engangsudgifter på i alt 23,2 mill.kr., 
hvoraf de 15,5 mill.kr. vedrører engangsudgifter med 
henblik på, at forhøjelsen af bundfradraget for 6 
pct.-skatten får virkning allerede for forskudsskatten 
i 1991, f.eks. ved en ekstraordinær maskinel ændring 
af forskudsregistreringen for de berørte skatteydere. 

I nedenstående gennemgang af de enkelte forslag 
er der kun nævnt udgifter af en vis størrelse. 

Set under ét vil gennemførelsen af forslagene med- 
føre en nedgang i det samlede offentlige personale- 
forbrug. For statens vedkommende vil de arbejdsop- 
gaver, som forslagene medfører, blive løst som led i 
det integrerede kontrolarbejde. 

Der vil ikke ske justeringer af Told- og Skattesty- 
relsens personaleramme. 

Den politisk aftalte personaleramme frem til 1993 
påvirkes således ikke af forslagenes gennemførelse. 

For så vidt angår kommunerne skønnes forslagene 
samlet at medføre en nedgang i personaleforbruget. 
Det skyldes, at opgaver falder væk som følge af regel- 
forenklingselementerne i forslagene, der f.eks. bety- 
der færre henvendelser fra skatteyderne. 

For så vidt angår den kommunale besparelse be- 
mærkes, at det er aftalt med kommunerne, at der en 
gang om året gennemføres forhandlinger mellem 
kommunerne og Skatteministeriet med henblik på at 
opgøre og udmønte de kommunale rationaliserings- 
gevinster ved det forløbne års regelforenklinger i 
bloktilskuds- og personalereduktioner. 

De kommunale besparelser ved nærværende for- 
slag vil blive fastlagt i forbindelse med disse forhand- 
linger. 

a. Forhøjelse af bundfradraget for 6 pct.-skatten 
Udover udgiften på 15,5 mill.kr., der afholdes med 

henblik på, at forhøjelsen af bundfradraget for 6 
pct.-skatten får virkning allerede for forskudsskatten 

for 1991, skønnes forslaget ikke at have væsentlige 
administrative konsekvenser. 

b. Sænkning af virksomhedsskatten til 38 pet. m.v. 
Der må påregnes udviklingsomkostninger på i alt 

ca. 0,7 mill.kr. i forbindelse med ændringer i forskel- 
lige edb-systemer. 

c. Ophævelse af dobbeltbeskatning af aktieudbytter 
Den nuværende skattegodtgørelsesordning giver 

anledning til en del henvendelser til skattemyndighe- 
derne, korrektion af ikke selvangiven skattegodtgø- 
relse m.v. Disse arbejdsopgaver vil efter forslaget 
bortfalde. 

Lovforslaget skønnes at medføre en nedgang i det 
kommunale personaleforbrug. 

Engangsudgifterne til edb ved lovforslagets gen- 
nemførelse skønnes at udgøre 1,5 mill.kr. Udgifterne 
vedrører bl.a. ændring af forskellige edb-systemer. 

d. Ændringer af anpartsindgrebet 
Forslaget skønnes at indebære en vis administrativ 

lettelse. 

e. Ændret beskatning ved konkurs og akkord 
Forslagene skønnes ikke at have nævneværdige 

administrative konsekvenser. 

f  Ændret beskatning ved førtidig ophævelse af pen- 
sionsordninger 

Lovforslaget skønnes at medføre en mindre en- 
gangsudgift på 0,1 mill.kr. som følge af en omlægning 
af edb-systemerne. 

g. Ændring af kursgevinstloven 
Forslaget må antages at indebære en administrativ 

merbelastning. 
Forslaget skønnes at medføre en statslig engangs- 

udgift til systemudvikling m.v. på ca. 2,4 mill.kr. 
Udgifterne vedrører indførelsen af et nyt system, 

der kan modtage og videregive de indberetningsplig- 
tiges oplysninger. 

h. Ophævelse af udlandslempelse 
Forslaget skønnes at medføre en nedgang i det 

kommunale personaleforbrug. 
Lovforslaget skønnes at medføre en beskeden 

statslig engangsudgift på 0,1 mill.kr. Udgiften vedrø- 
rer ændring af Selskabsregistret med hensyn til ind- 
beretning af udlandslempelse samt skatteberegning, 
udskrivning, optælling m.v. 

i. Ophævelse af indeksering af afskrivninger 


